情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２１年１２月１７日）

  前回（１２月３日）の議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていたが，本日まで

に意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

採用３名，辞職１名及び招へい教員の受入れ１名について，審議の結果，承認された。

２．平成２２年度博士前期課程（外国人留学生特別選抜１２月），博士後期課程（外国人留学生特

別選抜１２月），博士後期課程（外国人留学生特別選抜８月）及び博士前期課程（一般選抜第２

次・情報数理学）の合否判定について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

３．平成２２年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

４．研究生の受入れについて

国費外国人留学生２名及び私費外国人留学生１名の受入れについて，審議の結果，承認され

た。

５．特別研究学生の受入れについて

   特別研究学生２名の受入れについて，審議の結果，承認された。

６．平成２２年度いちょう祭について

   標記のことについて，５月１日（土）に「一日体験教室」を実施することが承認された。

７．学生相談室の設置について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

８．後期課程英語特別プログラムについて（継続）

   標記のことについて，審議の結果，引き続き検討することとなった。なお，他に入学者を呼

び込む方法についても併せて検討することになった。

９．情報科学研究科における特任教員等の選考要領（案）について（継続）

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

10．学部・研究科等の現況分析の作成について

   標記のことについて，進捗状況の報告があった。

- 1 -

- 2 -

11．その他

  ・３月１８日（木）開催予定の専攻長会について，３月１９日（金）１０：３０～開催に変更

した。

  ・平成２２年度大阪大学年度計画（第１次案）について説明があり，意見等がある場合には，

１２月２８日（月）までに評議員へ申し出ることとなった。

【報告事項】

１．成績評価の分布調査について

   標記のことについて，報告があった。

２．その他

   ・「平成２２年度学内戦略的経費の要求について」及び「共通教育に係る平成２２年度大学

基盤推進経費について」照会があり，要求の提案を依頼した。

   ・修了謝恩会世話役から，当日挨拶していただく来賓者の報告があった。

次回の専攻長会は，平成２２年１月７日（木）１３時３０分から，情報系総合研究棟会議室にお

いて開催することが，確認された。